

ミズノ株式会社
第104期（2017年3月期）

第1四半期 決算補足説明資料

2016年8月3日



対前年同期

売上	484億円	4億円増 (0.8%増)
-----------	--------------	---------------------

▶ 前期に引き続き米州ビジネスの不調が続く一方、日本をはじめとする他リージョンでの販売が堅調に推移し増収を確保した。

営業利益	4億円	4億円減 (46.2%減)
-------------	------------	----------------------

▶ 為替の影響により原価率が上昇した。

経常損失	▲4億円	18億円減 (前期は14億円の利益)
-------------	-------------	---------------------------

▶ ポンド安によりイギリス拠点で為替差損が発生した。

純損失	▲6億円	14億円減 (前期は8億円の利益)
------------	-------------	--------------------------

単位：億円	2016年3月期 第1四半期	2017年3月期 第1四半期	前期比(%)
売上高	480	484	+0.8%
売上総利益	190	183	-4.0%
売上総利益率	39.6%	37.8%	-1.8P
販売管理費	183	179	-2.2%
販管費率	38.1%	36.9%	-1.2P
給与手当・賞与	63	60	-4.0%
広告宣伝費	33	29	-10.0%
営業利益	8	4	-46.2%
営業利益率	1.6%	0.8%	-0.7P
経常利益	14	▲4	—
経常利益率	2.9%	▲0.8%	-3.7P
当期純利益	8	▲6	—
為替レート 円/1USD	119.55	116.89	
円/1GBP	186.02	155.59	
円/1EUR	133.81	122.39	(対 欧州支店)

単位：億円	2016年3月期 第1四半期末	2017年3月期 第1四半期末	前期比増減
資産合計	1,770	1,648	-122
現金及び預金	217	179	-37
受取手形及び売掛金	457	401	-56
在庫	378	378	-0
有形・無形固定資産	490	481	-9
投資有価証券	116	84	-32
繰延税金資産(流動・固定計)	34	60	+26
負債合計	841	792	-49
短期有利子負債	182	202	+20
長期有利子負債	194	140	-53
純資産合計	929	856	-73

- 2016年度 第1四半期のリージョン別・プロダクト別売上高は下表のとおり。(単位：億円)

